
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Gemeinde Langerwehe am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 12.027

Wähler/innen 7.775

Ungültige Stimmen 181

Gültige Stimmen 7.594

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 2733 35,99

SPD 2930 38,58

GRÜNE 1193 15,71

FDP 738 9,72

Insgesamt 7594 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-

jahr
PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

Langerwehe 01
(Langerwehe)

König, Gerold,
SPD

1954 52379 Langerwehe
agkoe@gmx.de / -

Langerwehe 02
(Langerwehe)

Löfgen, Timo,
CDU

1974 52379 Langerwehe
timo@loefgen.de / -

Langerwehe 03
(Langerwehe und
Stütgerloch)

Gärtner, Chris-
toph, SPD

1974 52379 Langerwehe
chris_gaertner@gmx.de / -

Langerwehe 04
(Langerwehe und
Jüngersdorf)

Mirbach, Thomas,
SPD

1970 52379 Langerwehe
info@tierarztpraxis-mirbach.de / -

Langerwehe 05
(Stütgerloch und
Jüngersdorf)

Kuckertz, Markus,
CDU

1971 52379 Langerwehe
markus@kuckertz.org / -

Langerwehe 06
(Jüngersdorf und
Pier)

Leonards, Lud-
wig, SPD

1953 52379 Langerwehe
l.leonards@gmx.de / -

Langerwehe 07
(Hamich)

Liebeck, Reiner,
CDU

1960 52379 Langerwehe
rliebeck@msn.com / -

Langerwehe 08
(Heistern)

Dohmen, Heinrich
(genannt: Heinz-
Willi), SPD

1951 52379 Langerwehe
hw.dohmen@t-online.de / -



Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

Langerwehe 09
(Merode, Schlich
und Pier)

Kraß, Hubert,
SPD

1963 52379 Langerwehe
hubert.krass@googlemail.com / -

Langerwehe 10
(Schlich)

Münstermann,
Peter, SPD

1956 52379 Langerwehe
s.p.muenstermann@t-online.de / -

Langerwehe 11
(Schlich)

Weber, Peter,
CDU

1964 52379 Langerwehe
piet.weber@gmx.de / -

Langerwehe 12
(D'horn, Geich
und Obergeich)

Düren, Alexandra,
CDU

1989 52379 Langerwehe
alexandra.dueren@web.de / -

Langerwehe 13
(Luchem und
Langerwehe)

Krings, Uwe, SPD 1962 52379 Langerwehe
krings@gmx.de / -

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

CDU Mevis, Jeffrey
Reservelisten-
platz 1

1992 52379 Langerwehe
jeffrey.mevis@web.de / -

CDU Krifft, Iris
Reservelisten-
platz 2

1984 52379 Langerwehe
ikrifft@freenet.de / -

CDU Schmitz-Schun-
ken, Philipp
Reservelisten-
platz 3

1982 52379 Langerwehe
p.schmitz-schunken@gmx.de / -

CDU Welter, Winfried
Reservelisten-
platz 7

1964 52379 Langerwehe
winfried.welter@t-online.de / -

SPD Küpper-Senz,
Albert
Reservelisten-
platz 3

1964 52379 Langerwehe
albertsenz@aol.com / -

SPD Huizing, Dirk
Reservelisten-
platz 4

1971 52379 Langerwehe
dirk.huizing@t-online.de / -

GRÜNE Andrä, Barbara
Reservelisten-
platz 1

1964 52379 Langerwehe
barbara.andrae@gruenelangerwehe.de / -

GRÜNE Andrä, Chris
Reservelisten-
platz 2

1962 52379 Langerwehe
chris.andrae@gruenelangerwehe.de / -

GRÜNE Abels, Sigrid
Reservelisten-
platz 3

1953 52379 Langerwehe
s.abels@equtec.de / -

GRÜNE Knorr, Hans-Jür-
gen
Reservelisten-
platz 4

1951 52379 Langerwehe
hans-juergen.knorr@t-online.de / -



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

FDP Reitler, Andreas
Reservelisten-
platz 1

1978 52379 Langerwehe
andreas.reitler@fdp.de / -

FDP Meyer, Marcel
Reservelisten-
platz 2

1996 52379 Langerwehe
Marcel.meyer@fdp.de / -

FDP Schmitz, Tim
Reservelisten-
platz 3

1991 52379 Langerwehe
tim.schmitz@fdp.de / -

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 17.10.2020, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich
zur Niederschrift zu erklären.

Langerwehe, den 17.09.2020

Der Wahlleiter

Ralf Schröder


